
EELNÕU 

25.02.2025 

Maksukorralduse seaduse ja teiste seaduste muutmise seadus 
 

§ 1. Maksukorralduse seaduse muutmine 

 

Maksukorralduse seaduses tehakse järgmised muudatused: 

 

1) paragrahvi 1 lõike 6 punktist 1 jäetakse välja sõnad „kassatsioonikautsjoni ja“;  

 

2) paragrahvi 1 lõiget 6 täiendatakse punktidega 5 ja 6 järgmises sõnastuses:  

„5) Patendiameti toimingute eest tasumisele kuuluvad riigilõivud; 

6) teadaande avaldamise eest väljaandes Ametlikud Teadaanded tasumisele kuuluv riigilõiv.“;   

 

3) paragrahvi 8 lõikeid 1 ja 2 täiendatakse pärast sõna „maksuseadusest“ tekstiosaga „, 

maksualase teabevahetuse seadusest“; 

 

4) paragrahvi 10 lõiget 2 täiendatakse punktiga 41 järgmises sõnastuses:  

„41) teha halduskoostööd nende riikide pädevate asutustega, kes kuuluvad Euroopa Liitu või 

kellega kehtib Eestil vastavasisuline välisleping (edaspidi välisriigi pädev asutus) Euroopa 

Liidu õigusaktides ja välislepingutes ette nähtud alustel ja korras;“;  

 

5) paragrahvi 17 lõikes 1 asendatakse sõnad „Vabariigi Valitsus“ sõnadega „valdkonna eest 

vastutav minister“;  

 

6) paragrahvi 2510 lõige 2 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:  

„(2) Andmekogusse esitatakse andmed ehitatava ehitise ja ehitustööde kohta ning järgmiste 

isikute kohta:  

1) ehitustööde tellija või ehitatava ehitise omanik;  

2) ehitustöid tegev isik;  

3) ehitusplatsil viibivad isikud;  

4) muud ehitustööde või ehitusplatsiga seotud vastutavad isikud.“; 

 

7) paragrahvi 2510 täiendatakse lõikega 31 järgmises sõnastuses:  

„(31) Kui aruandluskohustusega hõlmatud ehitustööde tellija või ehitatava ehitise omanik ostab 

ehitise ehitamisega seotud töid või teenuseid, sealhulgas omanikujärelevalvet ehitusettevõtjalt, 

kes ei ole peatöövõtja, rakenduvad talle käesoleva seaduse §-s 2512 sätestatud ehitusettevõtja 

kohustused. Talle laienevad käesoleva seaduse §-s 2511 sätestatud peatöövõtja kohustused 

juhul, kui ta tellib või teeb ehitamisega seotud töid või osutab teenuseid iseseisvalt ilma 

peatöövõtjata.“;  

 

8) paragrahvi 26 lõige 21 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt: 

„(21) Maksusaladusele juurdepääsu õigus on info- ja sidesüsteemi hooldamise ja arendamisega 

ning klienditoe andmisega tegeleval riigiasutuse töötajal selleks vajalikus ulatuses. Maksu- ja 

Tolliamet võib võimaldada juurdepääsu maksusaladusele info- ja sidesüsteemi hooldamiseks ja 

arendamiseks selleks vajalikus ulatuses ka asutusevälisele isikule.“;  

 

9) paragrahvi 26 lõige 23 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:  

„(23) Käesoleva seaduse § 1 lõikes 6 nimetatud rahaliste kohustuste üle arvestuse pidamiseks 

ja nende täitmise korraldamiseks vajalikus ulatuses on maksusaladusele juurdepääsu õigus 

Riigi Tugiteenuste Keskusel, kohtul, prokuratuuril, Patendiametil ja Justiitsministeeriumil.“; 
 



10) paragrahvi 26 lõiget 3 täiendatakse pärast tekstiosa „ei ole sätestatud teisiti, on“ tekstiosaga 

„käesoleva paragrahvi lõigete 21–23,“;  

 

11) paragrahvi 27 lõike 1 punkt 5 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt: 

„5) ajatatud ja mis tahes muul viisil ümber kujundatud maksuvõla ning käesoleva seaduse § 31 

lõike 1 punktis 4 ja § 128 lõikes 4 nimetatud kohustuste suuruse, andmed ümberkujundamiseks 

esitatud tagatiste kohta ning kohustuse täitmise ajakava kestuse;“;  

 

12) paragrahvi 27 lõiget 1 täiendatakse punktiga 51 järgmises sõnastuses: 

„51) juriidilisest isikust maksukohustuslasele tehtud maksuotsuse resolutsiooni, kui maksuotsus 

ei ole enam edasikaevatav;“  

 

13) paragrahvi 29 punktis 1 asendatakse sõnad „uurijale ja prokurörile“ sõnadega 

„uurimisasutusele ja prokuratuurile“;  

 

14) paragrahvi 29 punktist 61 jäetakse välja sõnad „isikustamata kujul“;  

 

15) paragrahvi 29 täiendatakse punktidega 67–71 järgmises sõnastuses:  

„67) hankijale riigihangete seaduse § 115 lõike 2 punktis 2 sätestatud kirjeldusele vastava 

pakkuja või tema pakkumuses nimetatud alltöövõtja töötajate keskmise töötasu kohta;  

68) maagaasiseaduse § 15 lõikes 1 nimetatud süsteemihaldurile vedelkütuse seaduse §-s 26 

sätestatud ülesannete täitmiseks; 

69) maksuhalduri poolt menetlusosalise taotluseta maksumenetlusse kaasatud asutusevälisele 

tõlgile ulatuses, mis on vajalik maksumenetluse läbiviimiseks; 

70) turismiseaduse §-s 30 nimetatud riikliku järelevalve asutusele, et kontrollida 

majutusteenuse osutamise vastavust seaduses sätestatud ja selle alusel kehtestatud nõuetele; 

71) Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumile kohalike omavalitsustega seotud maksude ja 

tasude laekumise prognoosimiseks ning mõjuanalüüside tegemiseks ja hindamiseks.“;  

 

16) seadust täiendatakse §-ga 291 järgmises sõnastuses: 

„§ 291. Töötamise registri andmete avaldamine valitsusasutusele ja tema hallatavale 

riigiasutusele ning avalik-õiguslikule juriidilisele isikule 

 

Maksuhaldur võib avaldada töötamise registrisse kantud andmeid valitsusasutusele ja tema 

hallatavale riigiasutusele ning avalik-õiguslikule juriidilisele isikule nende seaduses sätestatud 

ülesannete täitmiseks.“; 

 

17) paragrahvi 40 täiendatakse lõikega 12 järgmises sõnastuses: 

„(12) Kui seaduslik esindaja, tegevjuht, vara valitseja või käesoleva paragrahvi lõikes 11 

nimetatud tegelikku võimu omav füüsiline isik ei ole tekkinud maksuvõlga põhjustanud 

käesoleva seaduse §-s 8 nimetatud kohustuste rikkumisega ise, vastutab ta siiski selle 

maksuvõla eest solidaarselt maksukohustuslasega, kui ta hoidub tahtlikult kõrvale tekkinud 

maksuvõla tasumisest maksukohustuslase vara arvelt.“;  

 

18) 31. peatüki pealkiri muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:  

„3¹. peatükk 

RAHVUSVAHELINE HALDUSKOOSTÖÖ“; 

 

19) paragrahvi 511 lõige 1 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:  

„(1) Rahvusvahelist ametiabi välisriigi pädevale asutusele osutab Maksu- ja Tolliamet.“;  

 

20) paragrahvi 511 täiendatakse lõikega 11 järgmises sõnastuses:  



„(11) Maksu- ja Tolliamet on pädev asutus Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL, 

Euratom) nr 883/2013, mis käsitleb Euroopa Pettustevastase Ameti juurdlusi ning millega 

tunnistatakse kehtetuks Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus (EÜ) nr 1073/1999 ja nõukogu 

määrus (Euratom) nr 1074/1999 (ELT L 248 18.9.2013, lk 1—22), artikli 7 lõikes 3a ette nähtud 

ülesannete täitmisel. Ülesannete täitmiseks vajalikud rahapesu ja terrorismi rahastamise 

tõkestamise seaduse §-s 81 nimetatud andmed ning põhjendatud vajaduse korral tehingute 

andmed võib Maksu- ja Tolliamet nõuda välja kolmandalt isikult.“;  

 

21) paragrahvi 54 lõige 4 tunnistatakse kehtetuks;  

 

22) paragrahvi 812 lõikes 1 asendatakse tekstiosa „või isiku teenistusse võtmine Maksu- ja 

Tolliametisse“ tekstiosaga „, isiku teenistusse võtmine Maksu- ja Tolliametisse või isiku 

kaasamine Maksu- ja Tolliameti info- ja sidesüsteemide hooldamiseks ja arendamiseks“;  

 

23) paragrahvi 96 täiendatakse lõikega 51 järgmises sõnastuses:  

„(51) Kui võla sissenõudmine kolme kuu jooksul ei ole tõenäoliselt tulemuslik või kui 

maksumaksja või maksu kinnipidaja suhtes algatatud pankrotiavalduse menetlus lõpeb 

pankrotti välja kuulutamata raugemise tõttu, võib maksuhaldur teha vastutusotsuse, ära 

ootamata käesoleva paragrahvi lõike 5 teises lauses sätestatud eelduste täitumist või pankroti 

väljakuulutamist.“;  

 

24) paragrahvi 132 lõiked 5–7 tunnistatakse kehtetuks;  

 

25) seadust täiendatakse §-ga 1321 järgmises sõnastuses: 

„§ 1321. Sundtäitmise aegumistähtaja katkemine 

(1) Kohtutäiturile maksuvõla sissenõudmiseks täitmisavalduse esitamisel sundtäitmise 

aegumistähtaeg katkeb ning aegumise arvestus algab uuesti täitmisavalduse esitamise aastale 

järgneva aasta 1. jaanuarist.  

 

(2) Lisaks käesoleva paragrahvi lõikes 1 sätestatule on sundtäitmise aegumise katkemise 

aluseks: 

1) maksukohustuslase suhtes pankroti väljakuulutamine;  

2) maksukohustuslase suhtes saneerimismenetluse algatamine;  

3) maksukohustuslase suhtes ümberkujundamise menetluse algatamine; 

4) maksukohustuslase suhtes pankrotiavalduse ja maksejõuetusavalduse menetlusse võtmine;  

5) halduskohtu tehtud esialgse õiguskaitse määruse jõustumine;  

6) täitemenetluses esitatud hagi kohtumenetlusse võtmine; 

7) täitemenetluse peatumine kas ühel või mitmel täitemenetluse seadustiku §-s 46 nimetatud 

alusel; 

8) rahalise kohustuse ajatamine või muu tasumisgraafiku sõlmimine, kui kinnitatud 

tasumisgraafiku kehtivuse periood on pikem sundtäitmise aegumisperioodist.  

 

(3) Käesoleva paragrahvi lõikes 2 sätestatud sundtäitmise aegumise katkemise aluse 

äralangemisel hakkab uus sundtäitmise aegumistähtaeg kulgema aluse äralangemise aastale 

järgneva aasta 1. jaanuarist.  

 

(4) Sundtäitmise aegumise katkemine kehtib ainult selle summa kohta, millega on seotud 

tähtaja katkemise põhjustanud asjaolu.“;  

 

26) seaduse normitehnilises märkuses asendatakse tekstiosa „ ja (EL) 2021/514 (ELT L 104, 

25.03.2021, lk 1–26)“ tekstiosaga „, (EL) 2021/514 (ELT L 104, 25.03.2021, lk 1–26) ja (EL) 

2023/2226 (ELT L 24.10.2023)“. 



 

§ 2. Maamaksuseaduse muutmine 

 

Maamaksuseaduse §-st 71 jäetakse välja tekstiosa „ja lõike 4 punktis 1“.  

 

§ 3. Maksualase teabevahetuse seaduse muutmine 

 

Maksualase teabevahetuse seaduses tehakse järgmised muudatused:  

 

1) paragrahvi 4 lõike 3 punkt 5 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt: 

„5) kinnisomand ja kinnisvaratulu;“; 

 

2) paragrahvi 8 lõikest 3 jäetakse välja tekstiosa „ja FATCA kokkuleppega seotud teiste“; 

 

3) paragrahvi 86 lõike 2 teine lause muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:  

„Aruandekohustuslik Eesti finantsasutus esitab mitteresidendist kontoomaniku andmed, samuti 

ettevõtte ja tema mitteresidendist kontrolliva isiku andmed, kui selline kontoomanik või 

kontrolliv isik on aruandekohustusega hõlmatud isik ning Maksu- ja Tolliameti veebilehel 

avaldatud loetelus oleva riigi või jurisdiktsiooni maksuresident.“; 

 

4) paragrahvi 88 lõige 2 tunnistatakse kehtetuks;    

 

5) seaduse normitehnilises märkuses asendatakse tekstiosa „ ja (EL) 2021/514 (ELT L 104, 

25.03.2021, lk 1–26)“ tekstiosaga „, (EL) 2021/514 (ELT L 104, 25.03.2021, lk 1–26) ja (EL) 

2023/2226 (ELT L 24.10.2023)“. 

 

§ 4. Riigilõivuseaduse muutmise seadus 

 

Riigilõivuseaduses tehakse järgmised muudatused:  

 

1) paragrahvi 12 lõike 1 teine lause muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:  

„Riigilõivu tagastamise nõue lõpeb kahe aasta möödumisel selle aasta lõpust, millal esines 

käesoleva seaduse § 15 lõikes 1 nimetatud alus.“;  

 

2) paragrahvi § 259 lõikes 1 asendatakse arv „1180“ arvuga „2060“; 

 

3) paragrahvi § 259 lõikes 2 asendatakse arv „300“ arvuga „520“.  

 

§ 5. Seaduse jõustumine 

 

(1) Käesolev seadus jõustub 2026. aasta 1. jaanuaril.  

 

(2) Käesoleva seaduse § 1 punkt 5 jõustub 2026. aasta 1. mail.  

 

(3) Käesoleva seaduse § 1 punktid 2, 4, 9 ja 18–20 jõustuvad üldises korras. 

 

 

Lauri Hussar 

Riigikogu esimees 

 

Tallinn                           2025 

 



Algatab Vabariigi Valitsus                        2025 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 


